
                                                                                                                              
___________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 
Rua Barão do Rio Branco, 3507                               Realeza – PR      85.770-000                      Caixa Postal: 21 
Home Page: www.realeza.pr.gov.br     E-mail: recursoshumanos@realeza.pr.gov.br   Fone: (0**46) 3543-1122 

MUNICÍPIO DE REALEZA 

CNPJ 76.205.673/0001-40 

PSS Nº 02/2022 

EDITAL Nº 04 – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

 

PAULO CEZAR CASARIL, Prefeito do Município de Realeza, Estado do Paraná, no uso 

das suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõem o Edital do Processo 

Seletivo Simplificado Nº 02/2022, RESOLVE: 

 

Art. 1º Fica HOMOLOGADO o resultado final do Processo Seletivo Simplificado Nº 

02/2022, visando o preenchimento de vagas e composição de cadastro de reserva para atender 

a necessidade temporária e transitória de excepcional interesse público, conforme tabela 

abaixo. 

 

CARGO: PROFESSOR DE APOIO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO 
CLASSIFI 

CAÇÃO CANDIDATO 

DATA DE 

NASCIMENTO 

PONTUAÇÃO 

ESCOLARIDADE 

P ONTUAÇÃO 

EXPERIÊNCIA 

PONTUAÇÃO 

TOTAL 

1º ROSELI FERREIRA MENDES KAISER 17/07/1961 20 50 70 

2º ELENA DE FÁTIMA DA SILVA AMBROSINI 07/03/1962 20 50 70 

3º NOEMI DE FATIMA DOS SANTOS  20/07/1967 20 50 70 

4º CLAIR ROZANE KORB LAZARI 22/05/1970 20 50 70 

5º JUVENTINA NUNES GODINHO 05/09/1974 20 50 70 

6º EDIMERI KAMPHORST DE LIMA 15/03/1977 20 50 70 

7º EDILENE APARECIDA MENDES DOS SANTOS  12/06/1979 20 50 70 

8º JANAÍNA AIRES FERRAZ ALVES  06/01/1980 20 50 70 

9º GRAZIELLA FREIAS BONATTI NICHEL  25/09/1988 20 50 70 

10º VANIELI ÍTALA AGUSTINI  16/10/1989 20 50 70 

11º ALDIONI ADAIANI ANDRETA 04/05/1990 20 50 70 

12º JÉSSICA BONFANTI  24/02/1991 20 50 70 

13º VANESSA CRISTINA MARQUES DE QUEIROZ 06/04/1991 20 50 70 

14º ANDREA DIETRICH UNTINI 20/12/1991 20 50 70 

15º DAYANE MARIA ZANCO RONSSONI  30/01/1995 20 50 70 

16º FERNANDA CÁSSIA BAÚ MORGAN 21/09/1987 20 48 68 

17º FABIANA MARCHI WEBER  28/03/1986 20 40 60 

18º ADRIANE APARECIDA DE QUAROS 12/01/1993 20 40 60 

19º CAMILA VILHALVA TORRES 03/04/1990 20 39 59 

20º DANIELLA FREITAS BONATTI 26/11/1990 20 37 57 

21º GENI SALETE IURKOSKI PRINZ 24/03/1969 5 50 55 

22º EDCHEILA DE OLIVEIRA ARANTES PINTO 12/05/1972 5 50 55 

23º ANDRÉA MASSAROLLO DETTONI 15/06/1972 5 50 55 

24º REJANE KERNE DA SILVA  17/12/1972 5 50 55 

25º ELSA STEINKE 12/07/1982 5 50 55 

26º 
ELIANGELA PALHARINI DE CARVALHO 

LOTICI 08/11/1982 
5 50 55 

27º JULIANA WOJCIK  07/07/1992 5 50 55 

28º LIDIANE PATRICIA DA SILVA SALAPATA 28/09/1994 5 50 55 

29º ANGÉLICA DA SILVA 20/07/1993 20 35 55 

30º MAIRI ELENA RIOS DOS SANTOS 28/02/1966 20 32 52 

31º CARLA MUNIQUE APARECIDA GARDA 05/11/1993 20 28 48 

32º MARIZANE DE PAULA 06/10/1981 5 42 47 

33º CRISTIANE ALMEIDA PASINATO 24/08/1982 20 24 44 

34º TATIANE BARBOSA JURKOVSKI  30/10/1985 20 23 43 

35º INÊS MARIA HAMMES 22/03/1982 20 22 42 

36º KAMILA LUIZA LOCATELLI  27/12/1993 5 36 41 

37º MONARA DOS SANTOS LORENZI 15/11/1988 5 31 36 

38º LUCIMARA LOVATTO 06/07/2000 5 29 34 

39º SALETE SANTOS DE RAMOS PATRIARCA 12/03/1975 20 12 32 

40º SONIA MARA DOS SANTOS ANDRETA 08/04/1983 20 11 31 

41º GESSICA TAFFARELLI GAGGIOLA 03/06/1996 5 24 29 

42º ANE ZAINE ETER  08/04/1998 5 24 29 

43º KAMILLA GASPARI 15/01/2001 5 24 29 

44º ALINE APARECIDA BLOOT 17/07/1994 5 21 26 

45º 
MARIA MERCIA DOS SANTOS RAMOS 

ALMEIDA 20/10/1984 
20 6 26 

46º DANIELA BARBACOVI 31/10/1994 0 24 24 

47º CRISTINA CAVALEIRO ARNOLD 03/10/1978 20 4 24 

http://www.realeza.pr.gov.br/


                                                                                                                              
___________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 
Rua Barão do Rio Branco, 3507                               Realeza – PR      85.770-000                      Caixa Postal: 21 
Home Page: www.realeza.pr.gov.br     E-mail: recursoshumanos@realeza.pr.gov.br   Fone: (0**46) 3543-1122 

MUNICÍPIO DE REALEZA 

CNPJ 76.205.673/0001-40 

48º MICHELI PAZ  25/03/1982 20 3 23 

49º JULIANA APARECIDA KORTE BIONDO 09/07/1993 20 2 22 

50º KELE TISSIANI KLEE 18/12/1975 5 15 20 

51º 
SANDRA GARCIA DO NASCIMENTO 

MATCIULEVICZ   12/07/1973 
20 0 20 

52º KEITI SAKUMA GROSS  02/03/1979 20 0 20 

53º ALCIONE MAZZOLINI TELES LACHOVSKI  05/01/1983 20 0 20 

54º LUCIANA SCHLICKMANN PARPINELLI  13/08/1985 20 0 20 

55º LUCIANA BOZZA LEITE  11/06/1986 20 0 20 

56º GRASIELI MOREIRA BATISTELLO NUNES 22/08/1991 20 0 20 

57º ÁLANA SAUNARA DOS SANTOS DAMACENO  20/02/1995 20 0 20 

58º EMANOELA CARGNIN DA SILVA  10/09/1997 20 0 20 

59º 
JESSICA TATIANE GONSALVES BUENO 
BALDIN    

20 0 20 

60º ELIANE JACUBOSKI  23/04/1982 5 6 11 

61º JESSICA DE ANDRADES 31/01/1994 5 3 8 

62º KALIANI CHRISTINE DE OLIVEIRA  24/11/1998 5 1 6 

63º SILVANA SILVA DOS SANTOS RAMPANELLI 20/04/1976 5 0 5 

64º MARCIA CICHOCKI RAGAGNAN  23/09/1980 5 0 5 

65º SARAJANE APARECIDA BAGGIO DE OLIVEIRA  12/04/1981 5 0 5 

66º JAQUELINE ANA ARNDT 30/12/1986 5 0 5 

67º VANESSA APPIO 28/11/1993 5 0 5 

68º LINDAMIR FICAGNA  19/12/1995 5 0 5 

69º CLEUZELI BRITO DE ALMEIDA 09/11/1972 0 0 0 

70º CLEONICE MARIA RAMPANELLI  29/07/1976 0 0 0 

71º SIRLEI FATIMA SILVEIRA MIRANDA    0 0 0 

 

Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Realeza, 16 de agosto de 2022. 

 

 

 

 

 

PAULO CEZAR CASARIL 

Prefeito 

 

http://www.realeza.pr.gov.br/

